



**ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE
FONDIARIA IN PUGLIA LUCANIA E IRPINIA
B A R I**

CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO	2020	%	2019	%	delta	% delta
Ricavi netti	14.861.583	61,68%	13.329.337	58,40%	1.532.246	11,50%
(+) Altri ricavi	9.234.164	38,32%	9.494.829	41,60%	(260.665)	-2,75%
(+/-) variazione rimanenze di prodotti finiti	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+) Costi capitalizzati	0	0,00%	0	0,00%	0	
A) Produzione dell'esercizio	24.095.746	100,00%	22.824.166	100,00%	1.271.580	5,57%
(-) Acquisti di merce	(30.000)	-0,12%	(60.000)	-0,26%	30.000	-50,00%
(-) Acquisti di servizi	(4.849.442)	-20,13%	(5.693.700)	-24,95%	844.258	-14,83%
(-) Godimento beni di terzi (affitti/leasing)	(1.957.100)	-8,12%	(2.206.100)	-9,67%	249.000	-11,29%
(-) Oneri diversi di gestione	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) variazione di rimanenze di materie prime	0	0,00%	0	0,00%	0	
B) Costi della produzione	(6.836.542)	-28,37%	(7.959.800)	-34,87%	1.123.258	-14,11%
VALORE AGGIUNTO (A+B)	17.259.204	71,63%	14.864.366	65,13%	2.394.838	16,11%
(-) Salari, stipendi e contributi	(5.652.833)	-23,46%	(7.151.459)	-31,33%	1.498.626	-20,96%
(-) Accantonamento al TFR	0	0,00%	0	0,00%	0	
(-) altri costi del personale	(214.208)	-0,89%	(222.856)	-0,98%	8.648	-3,88%
C) Costo del lavoro	(5.867.041)	-24,35%	(7.374.315)	-32,31%	1.507.274	-20,44%
MARGINE OPERATIVO LORDO (A+B+C) = EBITDA	11.392.164	47,28%	7.490.051	32,82%	3.902.113	52,10%
(-) Accantonamenti al FSC	0	0,00%	0	0,00%	0	
(-) Altri Accantonamenti	(9.454.164)	-39,24%	(5.077.087)	-22,24%	(4.377.077)	
(-) Ammortamento beni materiali	(18.635)	-0,08%	(18.635)	-0,08%	0	0,00%
(-) Ammortamento beni immateriali	0	0,00%	0	0,00%	0	
D) Accantonamenti e ammortamenti	(9.472.799)	-39,31%	(5.095.722)	-22,33%	(4.377.077)	85,90%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (A+B+C+D) = EBIT	1.919.365	7,97%	2.394.329	10,49%	(474.964)	-19,84%
(-) Oneri finanziari	(113.000)	-0,47%	(200.000)	-0,88%	87.000	-43,50%
(+) Proventi finanziari	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) utili (perdite) su cambi	0	0,00%	0	0,00%	0	
E) Saldo gestione finanziaria	(113.000)	-0,47%	(200.000)	-0,88%	87.000	-43,50%
REDDITO CORRENTE	1.806.365	7,50%	2.194.329	9,61%	(387.964)	-17,68%
(-) Oneri straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+) Proventi straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	
F) Saldo gestione straordinaria	0	0,00%	0	0,00%	0	
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.806.365	7,50%	2.194.329	9,61%	(387.964)	-17,68%
(-) Imposte	(800.000)	-3,32%	(702.964)	-3,08%	(97.036)	13,80%
G) Oneri tributari	(800.000)	-3,32%	(702.964)	-3,08%	(97.036)	13,80%
RISULTATO NETTO	1.006.365	4,18%	1.491.365	6,53%	(485.000)	-32,52%